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Resumo geral do Município de INDAIAL - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 15ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município INDAIAL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) INDAIAL

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 118

01.3 Total de seções não instaladas

127

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

118

118

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 46.064

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 46.064

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 46.064

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 33.601

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

33.601

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,94%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.463

2.4 Abstenção   27,06% 12.463
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

33.601

30.487

1.104

2.010

Votos nulos 2.010

  90,73%

   3,29%

   5,98%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 30.487
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

118

118

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 46.064

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 46.064

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 46.064

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 33.601

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

33.601

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,94%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.463

3.4 Abstenção   27,06% 12.463
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

33.601

30.516

1.427

1.658

Votos nulos 1.658

  90,82%

   4,25%

   4,93%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 30.516

Votos nominais   96,23% 29.367

Votos legenda    3,77% 1.149

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81477 - INDAIAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0015 0048 / 266 0053 / 262 528 405 Não  Apurada / Agregação

0015 0049 / 314 0050 / 300 614 432 Não  Apurada / Agregação

0015 0051 / 310 0149 / 303 613 447 Não  Apurada / Agregação

0015 0059 / 266 0060 / 265 531 415 Não  Apurada / Agregação

0015 0119 / 266 0066 / 263 529 417 Não  Apurada / Agregação

0015 0196 / 388 0220 / 25 413 282 Não  Apurada / Agregação

0015 0198 / 395 0215 / 67 462 325 Não  Apurada / Agregação

0015 0203 / 389 0219 / 92 481 334 Não  Apurada / Agregação

0015 0207 / 308 0164 / 307 615 424 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - LUCIO VANDERLINDE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RUBENS REINHOLD ITTNER Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - CLOVIS MACIEL KRUGER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

REGINALDO RONNING Deferido Deferido Deferido Não eleito

A MUDANÇA QUE VEIO PARA
FICAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ANDRE LUIZ MOSER Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ZELIR NEZI Deferido Deferido Deferido Eleito

PRA CUIDAR DE INDAIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - MARISE MORELL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CAROLINE LAIS BERTOLDI Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - SILVIO POSSAMAI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10010 - BOAVENTURA MOTA DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10100 - ISAIAS BILK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - VILMAR QUIZZEPPI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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10200 - VIVIANE RAMOS LEÃO
PONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - DERLI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10246 - MARLETE DEVEGILLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10293 - CLEVERSON SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10500 - SIDENEI ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10555 - MARCIEL JUAREZ
METZNER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10567 - IVANETE TEREZA
PERUZZO BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - WILSON PEREIRA MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10888 - SIMARA DAIANE DE
ANDRADE BOJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - FELIPE DETZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11001 - LUIZ ALBERTO TONET Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11044 - RUBENS AMARAL DE
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ALAN LEON FELIPPI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11131 - SHEILA SANTOS
BERTRAM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11133 - LUCIANA RAUBER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11190 - ANA CLAUDIA BUBLITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11193 - VALMIR JORDANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - CLAUDIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11233 - TARCÍSIO FUCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11330 - DIEGO PANDINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11333 - RAIMUNDO NONATO
OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - FABIO MARCELO VOGEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - ANDERSON LUZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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11470 - IZETE FERREIRA FRONZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - JOSÉ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11567 - ELISANDERSON
MARIOTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - LUCENA BERTOLDI
SANTANNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - DAVI FRAHM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - OSCAR REINERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13123 - SILVIA BETINA WAMSER
LINDNER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - WILLIAM ALBERTO
BERTOLDI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - AURÉLIO ANGELO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - VANESSA MARQUES
CLAUDINO IVANOFF

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15044 - RENÊ RECKELBERG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - EDSON CAMPOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15246 - CELIA ZUCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - GILMAR CAETANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ADEMIR PORATH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15601 - ROGER MICHEL KNIPERS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15615 - DAISI TEREZINHA
BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15625 - TEREZA MULLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15640 - FABIO FRITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - ENILSON ERLEY DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15680 - URIBALD SCHURE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15690 - SEDENIR CAETANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ELEDENIR ZILS LORENZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19019 - RODRIGO CAUÊ SARTORI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - GILMAR KAMMER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19131 - CLAUDINEI DOS SANTOS
RUFINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - MARIO SIDNEI ROSSI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19191 - GABRIELE EDUARDA
KNOCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - DIOGO DE PINHO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19258 - LAZARO SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19300 - FLAVIA REGINA
SAMULEWSKE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19321 - LINDOMAR FIEBES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - LORIVALD SCHWARTZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19345 - MARLI WESTPHAL
MENEGAZZI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - JACIR RONI FLORIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19567 - ELIZABETH HANSEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19611 - FERNANDO LADEVIG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19665 - FERNANDA DOS SANTOS
CATTONI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19680 - JOSE CARLOS PEIXER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19690 - CÉZAR GIOVANI MICHELS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19733 - ROSELI BERTOTTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - MARCELO SABEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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20000 - JUSCEMAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20007 - ELISANGELA DOS
SANTOS KLEINE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20020 - FLAVIO DORNELES
ANDRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20038 - JACSON HOCHSPRUNG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20100 - FABIO ROMARIS
CUNHAGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20120 - ANA PAULA REITER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20127 - CATIA REGINA LUDWIG
DE AMORIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20193 - JAIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20200 - ADILSON TOTTENE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20220 - MERIANE PREIRA
WESTERKAMP

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - SILVIO BEUTING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20240 - JORGE HEIDORN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20269 - EDILSON CORREIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20338 - CLAIR MARIA SANTOS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20380 - ANDERSON BRACIANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - NELCI DELLA PASQUA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20666 - VALMIR SCHMITT JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20720 - DALCIO WITTICH FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20987 - MARCO AURELIO DA
SILVA BARRETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - KATIUSCIA SIMONE
HARBS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - MARCIO MOISES
SELHORST

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45100 - JOSÉ KLOCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - GILSON ISLEB Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45123 - FLÁVIO AUGUSTO FERRI
MOLINARI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45145 - ALEX FROTSCHER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45200 - FERNANDO JOSÉ
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - VALMIR THEISS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45333 - CAMILA DO AMARAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - ALTAIR BRASSIANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45372 - ELTON MARCOS
POSSAMAI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45456 - ANA MARIA BARRETO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45612 - ANTONIO CARLOS FINK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45677 - ALMIR MALKOWSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - REMIR JOSÉ DE FAVERI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45699 - LINDOMAR LINDNER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45765 - ZENAIR DE SOUZA
MACEDO MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - RAQUEL RUFINO
RODRIGUES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - CELINE POLTRONIERI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45969 - CLAUDIO JUAREZ
SCHWINDEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55055 - JESSE CLEBER DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - JESSYKA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - VALENTIM BLASIUS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55190 - CHARLES ROBERTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55199 - CLAUDIO JOSÉ DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55200 - SERGIO LUIZ HECKMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55300 - KLEBER DOS PASSOS
JARDIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55333 - JONAS LUIZ DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55345 - JOSÉ VILSON BENTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - JAIME SIQUELA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55470 - SANDRA MARLENE
SCHMOELLER RAIESKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55493 - DANIELI GRACIOLLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - WILSON KRIECK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - FRANCISCO CLEYTON DE
LIMA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55559 - IVONE KNIESS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55612 - VALÉRIA STANGE
BORNHOFEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - SADI DA SILVA DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - CELIO CESAR PACKER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55822 - MADALENA FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA CUIDAR DE INDAIAL Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PP / MDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MUDANÇA QUE VEIO PARA FICAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PSD / PODE / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

25 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.1291.104 1.129

71 0 Válido (legenda)11 - PP 4.4474.376 4.447

55 0 Válido (legenda)13 - PT 357302 357

224 0 Válido (legenda)15 - MDB 3.3203.096 3.320

48 0 Válido (legenda)19 - PODE 4.2974.249 4.297

87 0 Válido (legenda)20 - PSC 2.9842.897 2.984

595 0 Válido (legenda)45 - PSDB 9.5969.001 9.596

44 0 Válido (legenda)55 - PSD 4.3864.342 4.386

Resumo 1.149 29.367 0 30.516 30.516

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

234.70

Votos nulos e nulos técnicos :

29.367

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.427

13

Votos anulados sub judice :

1.658

30.516

Votos de legenda (C) :

0

1.149

2.347

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.104 2510 - REPUBLICANOS 1.129 0 2 0

4.376 7111 - PP 4.447 1 7 1

302 5513 - PT 357 0 0 0

3.096 22415 - MDB 3.320 1 3 1

4.249 4819 - PODE 4.297 1 6 1

2.897 8720 - PSC 2.984 1 3 1

9.001 59545 - PSDB 9.596 4 14 4

4.342 4455 - PSD 4.386 1 6 1

Resumo 29.367 1.149 30.516 9

Resultado em 15/11/2020 22:27:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.104 25 010 - REPUBLICANOS 1.129 0 0 0 2 1129.000000000000
000

4.376 71 111 - PP 4.447 1 0 0 6 2223.500000000000
000*

302 55 013 - PT 357 0 0 0 0 357.0000000000000
00

3.096 224 115 - MDB 3.320 1 0 0 2 1660.000000000000
000

4.249 48 119 - PODE 4.297 1 0 0 5 2148.500000000000
000

2.897 87 120 - PSC 2.984 1 0 0 2 1492.000000000000
000

9.001 595 445 - PSDB 9.596 4 0 0 10 1919.200000000000
000

4.342 44 155 - PSD 4.386 1 0 0 5 2193.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.104 25 010 - REPUBLICANOS 1.129 0 0 0 2 1129.000000000000
000

4.376 71 111 - PP 4.447 1 1 1 5 1482.333333333333
333

302 55 013 - PT 357 0 0 0 0 357.0000000000000
00

3.096 224 115 - MDB 3.320 1 0 0 2 1660.000000000000
000

4.249 48 119 - PODE 4.297 1 0 0 5 2148.500000000000
000

2.897 87 120 - PSC 2.984 1 0 0 2 1492.000000000000
000

9.001 595 445 - PSDB 9.596 4 0 0 10 1919.200000000000
000

4.342 44 155 - PSD 4.386 1 0 0 5 2193.000000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.104 25 010 - REPUBLICANOS 1.129 0 0 0 2 1129.000000000000
000

4.376 71 111 - PP 4.447 1 1 1 5 1482.333333333333
333

302 55 013 - PT 357 0 0 0 0 357.0000000000000
00

3.096 224 115 - MDB 3.320 1 0 0 2 1660.000000000000
000

4.249 48 119 - PODE 4.297 1 0 0 5 2148.500000000000
000*

2.897 87 120 - PSC 2.984 1 0 0 2 1492.000000000000
000

9.001 595 445 - PSDB 9.596 4 0 0 10 1919.200000000000
000

4.342 44 155 - PSD 4.386 1 1 1 4 1462.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.104 25 010 - REPUBLICANOS 1.129 0 0 0 2 1129.000000000000
000

4.376 71 111 - PP 4.447 1 1 1 5 1482.333333333333
333

302 55 013 - PT 357 0 0 0 0 357.0000000000000
00

3.096 224 115 - MDB 3.320 1 0 0 2 1660.000000000000
000

4.249 48 119 - PODE 4.297 1 1 1 4 1432.333333333333
333

2.897 87 120 - PSC 2.984 1 0 0 2 1492.000000000000
000

9.001 595 445 - PSDB 9.596 4 0 0 10 1919.200000000000
000*

4.342 44 155 - PSD 4.386 1 1 1 4 1462.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:27:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.347

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.104 2510 - REPUBLICANOS 1.129 0 0 0

4.376 7111 - PP 4.447 1 1 2

302 5513 - PT 357 0 0 0

3.096 22415 - MDB 3.320 1 0 1

4.249 4819 - PODE 4.297 1 1 2

2.897 8720 - PSC 2.984 1 0 1

9.001 59545 - PSDB 9.596 4 1 5

4.342 4455 - PSD 4.386 1 1 2

Resumo 29.367 1.149 30.516 9 4 13

Resultado em 15/11/2020 22:27:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

20.299   66,58 Eleito*45 - ANDRE LUIZ MOSER Válido

ZELIR NEZI

6.203   20,35 Não eleito15 - MARISE MORELL Válido

CAROLINE LAIS BERTOLDI

3.679   12,07 Não eleito20 - LUCIO VANDERLINDE Válido

RUBENS REINHOLD ITTNER

306    1,00 Não eleito22 - CLOVIS MACIEL KRUGER Válido

REGINALDO RONNING

Resultado em 15/11/2020 - 22:26:59, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.672    5,48 Eleito por QP*45123 - FLÁVIO AUGUSTO FERRI MOLINARI Válido

1.151    3,77 Eleito por QP*45372 - ELTON MARCOS POSSAMAI Válido

1.071    3,51 Eleito por QP*11330 - DIEGO PANDINI Válido

1.071    3,51 Eleito por QP*15601 - ROGER MICHEL KNIPERS Válido

996    3,26 Eleito por QP*55123 - VALENTIM BLASIUS Válido

883    2,89 Eleito por QP*20120 - ANA PAULA REITER Válido

869    2,85 Eleito por média*55333 - JONAS LUIZ DE LIMA Válido

788    2,58 Eleito por QP*45678 - REMIR JOSÉ DE FAVERI Válido

766    2,51 Eleito por QP*19665 - FERNANDA DOS SANTOS CATTONI Válido

731    2,40 Suplente15640 - FABIO FRITZ Válido

713    2,34 Eleito por média*11456 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS Válido

698    2,29 Suplente20380 - ANDERSON BRACIANI Válido

668    2,19 Eleito por média*19222 - DIOGO DE PINHO Válido

655    2,15 Eleito por QP*45045 - MARCIO MOISES SELHORST Válido

583    1,91 Suplente19680 - JOSE CARLOS PEIXER Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

548    1,80 Eleito por média*45699 - LINDOMAR LINDNER Válido

525    1,72 Suplente45777 - RAQUEL RUFINO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

492    1,61 Suplente11111 - ALAN LEON FELIPPI Válido

490    1,61 Suplente19345 - MARLI WESTPHAL MENEGAZZI Válido

486    1,59 Suplente45345 - ALTAIR BRASSIANI Válido

482    1,58 Suplente45100 - JOSÉ KLOCK Válido

464    1,52 Suplente55055 - JESSE CLEBER DE SOUZA Válido

455    1,49 Suplente20222 - SILVIO BEUTING Válido

448    1,47 Suplente15690 - SEDENIR CAETANO Válido

397    1,30 Suplente11000 - FELIPE DETZ Válido

326    1,07 Não eleito10777 - WILSON PEREIRA MOTA Válido

323    1,06 Não eleito10123 - VILMAR QUIZZEPPI DA SILVA Válido

306    1,00 Suplente11567 - ELISANDERSON MARIOTTO Válido

296    0,97 Suplente45677 - ALMIR MALKOWSKI Válido

295    0,97 Suplente45200 - FERNANDO JOSÉ RODRIGUES Válido

293    0,96 Suplente45969 - CLAUDIO JUAREZ SCHWINDEN Válido

290    0,95 Suplente19555 - JACIR RONI FLORIANO Válido

290    0,95 Suplente55500 - WILSON KRIECK Válido

287    0,94 Suplente45612 - ANTONIO CARLOS FINK Válido

275    0,90 Suplente45789 - CELINE POLTRONIERI Válido

249    0,82 Suplente19690 - CÉZAR GIOVANI MICHELS Válido

249    0,82 Suplente55200 - SERGIO LUIZ HECKMANN Válido

247    0,81 Suplente55777 - CELIO CESAR PACKER Válido

245    0,80 Suplente45000 - KATIUSCIA SIMONE HARBS Válido

241    0,79 Suplente11193 - VALMIR JORDANI Válido

236    0,77 Suplente11233 - TARCÍSIO FUCK Válido

230    0,75 Suplente19777 - MARCELO SABEL Válido

228    0,75 Suplente55190 - CHARLES ROBERTO DOS SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

227    0,74 Suplente45145 - ALEX FROTSCHER Válido

226    0,74 Suplente45456 - ANA MARIA BARRETO DA SILVA Válido

223    0,73 Suplente11333 - RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Válido

222    0,73 Suplente45111 - GILSON ISLEB Válido

214    0,70 Suplente45222 - VALMIR THEISS Válido

197    0,65 Suplente55555 - FRANCISCO CLEYTON DE LIMA RODRIGUES Válido

189    0,62 Não eleito13456 - WILLIAM ALBERTO BERTOLDI Válido

179    0,59 Suplente19123 - GILMAR KAMMER Válido

179    0,59 Suplente15555 - ADEMIR PORATH Válido

170    0,56 Suplente15650 - ENILSON ERLEY DE FREITAS Válido

168    0,55 Suplente55678 - SADI DA SILVA DUARTE Válido

161    0,53 Suplente19333 - LORIVALD SCHWARTZ Válido

158    0,52 Suplente11001 - LUIZ ALBERTO TONET Válido

157    0,51 Suplente15777 - ELEDENIR ZILS LORENZ Válido

154    0,50 Suplente55470 - SANDRA MARLENE SCHMOELLER RAIESKI Válido

153    0,50 Suplente20193 - JAIR RODRIGUES Válido

134    0,44 Suplente55456 - JAIME SIQUELA Válido

120    0,39 Suplente19190 - MARIO SIDNEI ROSSI Válido

120    0,39 Suplente11222 - CLAUDIA DOS SANTOS Válido

119    0,39 Suplente20020 - FLAVIO DORNELES ANDRES Válido

117    0,38 Suplente15020 - VANESSA MARQUES CLAUDINO IVANOFF Válido

113    0,37 Não eleito13123 - SILVIA BETINA WAMSER LINDNER Válido

104    0,34 Não eleito10000 - SILVIO POSSAMAI Válido

104    0,34 Suplente11470 - IZETE FERREIRA FRONZA Válido

100    0,33 Suplente19611 - FERNANDO LADEVIG Válido

98    0,32 Não eleito10500 - SIDENEI ALVES DE OLIVEIRA Válido

95    0,31 Suplente20038 - JACSON HOCHSPRUNG Válido

94    0,31 Suplente19019 - RODRIGO CAUÊ SARTORI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

90    0,29 Suplente19300 - FLAVIA REGINA SAMULEWSKE Válido

84    0,28 Suplente55559 - IVONE KNIESS Válido

81    0,27 Suplente20220 - MERIANE PREIRA WESTERKAMP Válido

76    0,25 Suplente11777 - DAVI FRAHM Válido

70    0,23 Suplente20666 - VALMIR SCHMITT JUNIOR Válido

68    0,22 Suplente20720 - DALCIO WITTICH FILHO Válido

67    0,22 Suplente19258 - LAZARO SILVEIRA Válido

66    0,22 Suplente11555 - JOSÉ PEREIRA Válido

64    0,21 Suplente45333 - CAMILA DO AMARAL Válido

63    0,21 Suplente20127 - CATIA REGINA LUDWIG DE AMORIM Válido

61    0,20 Não eleito10888 - SIMARA DAIANE DE ANDRADE BOJO Válido

60    0,20 Suplente55612 - VALÉRIA STANGE BORNHOFEN Válido

57    0,19 Suplente11999 - OSCAR REINERT Válido

56    0,18 Suplente15615 - DAISI TEREZINHA BITTENCOURT Válido

55    0,18 Não eleito10222 - DERLI RIBEIRO Válido

51    0,17 Suplente20100 - FABIO ROMARIS CUNHAGO Válido

50    0,16 Suplente45765 - ZENAIR DE SOUZA MACEDO MACHADO Válido

47    0,15 Não eleito10100 - ISAIAS BILK Válido

46    0,15 Suplente11666 - LUCENA BERTOLDI SANTANNA Válido

45    0,15 Não eleito10010 - BOAVENTURA MOTA DE OLIVEIRA NETO Válido

41    0,13 Suplente19131 - CLAUDINEI DOS SANTOS RUFINO Válido

40    0,13 Suplente19567 - ELIZABETH HANSEN Válido

40    0,13 Suplente55493 - DANIELI GRACIOLLI Válido

40    0,13 Suplente55300 - KLEBER DOS PASSOS JARDIM Válido

40    0,13 Suplente19191 - GABRIELE EDUARDA KNOCH Válido

39    0,13 Suplente20269 - EDILSON CORREIA Válido

38    0,12 Suplente19321 - LINDOMAR FIEBES Válido

38    0,12 Suplente20000 - JUSCEMAR DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

38    0,12 Suplente15246 - CELIA ZUCHI Válido

36    0,12 Suplente15680 - URIBALD SCHURE Válido

36    0,12 Suplente55822 - MADALENA FERREIRA DOS SANTOS Válido

35    0,11 Suplente55345 - JOSÉ VILSON BENTO Válido

31    0,10 Suplente11444 - FABIO MARCELO VOGEL Válido

30    0,10 Suplente55199 - CLAUDIO JOSÉ DIAS Válido

29    0,10 Suplente20200 - ADILSON TOTTENE RODRIGUES Válido

28    0,09 Suplente15123 - EDSON CAMPOS Válido

27    0,09 Suplente15625 - TEREZA MULLER Válido

22    0,07 Suplente20338 - CLAIR MARIA SANTOS NASCIMENTO Válido

21    0,07 Suplente55111 - JESSYKA DA SILVA Válido

20    0,07 Suplente11190 - ANA CLAUDIA BUBLITZ Válido

18    0,06 Suplente15000 - AURÉLIO ANGELO Válido

16    0,05 Suplente20007 - ELISANGELA DOS SANTOS KLEINE Válido

15    0,05 Não eleito10293 - CLEVERSON SILVA SANTANA Válido

13    0,04 Não eleito10555 - MARCIEL JUAREZ METZNER Válido

11    0,04 Suplente15044 - RENÊ RECKELBERG Válido

11    0,04 Não eleito10567 - IVANETE TEREZA PERUZZO BATISTA Válido

11    0,04 Suplente20240 - JORGE HEIDORN Válido

10    0,03 Suplente11044 - RUBENS AMARAL DE CANDIDO Válido

9    0,03 Suplente15500 - GILMAR CAETANO DA SILVA Válido

8    0,03 Suplente11131 - SHEILA SANTOS BERTRAM Válido

5    0,02 Não eleito10200 - VIVIANE RAMOS LEÃO PONTES Válido

3    0,01 Suplente20987 - MARCO AURELIO DA SILVA BARRETO Válido

3    0,01 Suplente20456 - NELCI DELLA PASQUA Válido

3    0,01 Suplente19733 - ROSELI BERTOTTI Válido

1    0,00 Suplente11133 - LUCIANA RAUBER Válido

1    0,00 Não eleito10246 - MARLETE DEVEGILLI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

45 A MUDANÇA QUE VEIO PARA FICAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

20.299   66,58 Eleito*45 - ANDRE LUIZ MOSER Válido

ZELIR NEZI

15 PRA CUIDAR DE INDAIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.203   20,35 Não eleito15 - MARISE MORELL Válido

CAROLINE LAIS BERTOLDI

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

306    1,00 Não eleito22 - CLOVIS MACIEL KRUGER Válido

REGINALDO RONNING

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.679   12,07 Não eleito20 - LUCIO VANDERLINDE Válido

RUBENS REINHOLD ITTNER

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:26:59, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.071   32,26 Eleito por QP*15601 - ROGER MICHEL KNIPERS Válido

731   22,02 Suplente15640 - FABIO FRITZ Válido

448   13,49 Suplente15690 - SEDENIR CAETANO Válido

179    5,39 Suplente15555 - ADEMIR PORATH Válido

170    5,12 Suplente15650 - ENILSON ERLEY DE FREITAS Válido

157    4,73 Suplente15777 - ELEDENIR ZILS LORENZ Válido

117    3,52 Suplente15020 - VANESSA MARQUES CLAUDINO IVANOFF Válido

56    1,69 Suplente15615 - DAISI TEREZINHA BITTENCOURT Válido

38    1,14 Suplente15246 - CELIA ZUCHI Válido

36    1,08 Suplente15680 - URIBALD SCHURE Válido

28    0,84 Suplente15123 - EDSON CAMPOS Válido

27    0,81 Suplente15625 - TEREZA MULLER Válido

18    0,54 Suplente15000 - AURÉLIO ANGELO Válido

11    0,33 Suplente15044 - RENÊ RECKELBERG Válido

9    0,27 Suplente15500 - GILMAR CAETANO DA SILVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.071   24,08 Eleito por QP*11330 - DIEGO PANDINI Válido

713   16,03 Eleito por média*11456 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS Válido

492   11,06 Suplente11111 - ALAN LEON FELIPPI Válido

397    8,93 Suplente11000 - FELIPE DETZ Válido

306    6,88 Suplente11567 - ELISANDERSON MARIOTTO Válido

241    5,42 Suplente11193 - VALMIR JORDANI Válido

236    5,31 Suplente11233 - TARCÍSIO FUCK Válido

223    5,01 Suplente11333 - RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Válido

158    3,55 Suplente11001 - LUIZ ALBERTO TONET Válido

120    2,70 Suplente11222 - CLAUDIA DOS SANTOS Válido

104    2,34 Suplente11470 - IZETE FERREIRA FRONZA Válido

76    1,71 Suplente11777 - DAVI FRAHM Válido
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66    1,48 Suplente11555 - JOSÉ PEREIRA Válido

57    1,28 Suplente11999 - OSCAR REINERT Válido

46    1,03 Suplente11666 - LUCENA BERTOLDI SANTANNA Válido

31    0,70 Suplente11444 - FABIO MARCELO VOGEL Válido

20    0,45 Suplente11190 - ANA CLAUDIA BUBLITZ Válido

10    0,22 Suplente11044 - RUBENS AMARAL DE CANDIDO Válido

8    0,18 Suplente11131 - SHEILA SANTOS BERTRAM Válido

1    0,02 Suplente11133 - LUCIANA RAUBER Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

883   29,59 Eleito por QP*20120 - ANA PAULA REITER Válido

698   23,39 Suplente20380 - ANDERSON BRACIANI Válido

455   15,25 Suplente20222 - SILVIO BEUTING Válido

153    5,13 Suplente20193 - JAIR RODRIGUES Válido

119    3,99 Suplente20020 - FLAVIO DORNELES ANDRES Válido

95    3,18 Suplente20038 - JACSON HOCHSPRUNG Válido

81    2,71 Suplente20220 - MERIANE PREIRA WESTERKAMP Válido

70    2,35 Suplente20666 - VALMIR SCHMITT JUNIOR Válido

68    2,28 Suplente20720 - DALCIO WITTICH FILHO Válido

63    2,11 Suplente20127 - CATIA REGINA LUDWIG DE AMORIM Válido

51    1,71 Suplente20100 - FABIO ROMARIS CUNHAGO Válido

39    1,31 Suplente20269 - EDILSON CORREIA Válido

38    1,27 Suplente20000 - JUSCEMAR DA SILVA Válido

29    0,97 Suplente20200 - ADILSON TOTTENE RODRIGUES Válido

22    0,74 Suplente20338 - CLAIR MARIA SANTOS NASCIMENTO Válido

16    0,54 Suplente20007 - ELISANGELA DOS SANTOS KLEINE Válido

11    0,37 Suplente20240 - JORGE HEIDORN Válido

3    0,10 Suplente20456 - NELCI DELLA PASQUA Válido

3    0,10 Suplente20987 - MARCO AURELIO DA SILVA BARRETO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

996   22,71 Eleito por QP*55123 - VALENTIM BLASIUS Válido
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869   19,81 Eleito por média*55333 - JONAS LUIZ DE LIMA Válido

464   10,58 Suplente55055 - JESSE CLEBER DE SOUZA Válido

290    6,61 Suplente55500 - WILSON KRIECK Válido

249    5,68 Suplente55200 - SERGIO LUIZ HECKMANN Válido

247    5,63 Suplente55777 - CELIO CESAR PACKER Válido

228    5,20 Suplente55190 - CHARLES ROBERTO DOS SANTOS Válido

197    4,49 Suplente55555 - FRANCISCO CLEYTON DE LIMA RODRIGUES Válido

168    3,83 Suplente55678 - SADI DA SILVA DUARTE Válido

154    3,51 Suplente55470 - SANDRA MARLENE SCHMOELLER RAIESKI Válido

134    3,06 Suplente55456 - JAIME SIQUELA Válido

84    1,92 Suplente55559 - IVONE KNIESS Válido

60    1,37 Suplente55612 - VALÉRIA STANGE BORNHOFEN Válido

40    0,91 Suplente55493 - DANIELI GRACIOLLI Válido

40    0,91 Suplente55300 - KLEBER DOS PASSOS JARDIM Válido

36    0,82 Suplente55822 - MADALENA FERREIRA DOS SANTOS Válido

35    0,80 Suplente55345 - JOSÉ VILSON BENTO Válido

30    0,68 Suplente55199 - CLAUDIO JOSÉ DIAS Válido

21    0,48 Suplente55111 - JESSYKA DA SILVA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.672   17,42 Eleito por QP*45123 - FLÁVIO AUGUSTO FERRI MOLINARI Válido

1.151   11,99 Eleito por QP*45372 - ELTON MARCOS POSSAMAI Válido

788    8,21 Eleito por QP*45678 - REMIR JOSÉ DE FAVERI Válido

655    6,83 Eleito por QP*45045 - MARCIO MOISES SELHORST Válido

548    5,71 Eleito por média*45699 - LINDOMAR LINDNER Válido

525    5,47 Suplente45777 - RAQUEL RUFINO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

486    5,06 Suplente45345 - ALTAIR BRASSIANI Válido

482    5,02 Suplente45100 - JOSÉ KLOCK Válido

296    3,08 Suplente45677 - ALMIR MALKOWSKI Válido

295    3,07 Suplente45200 - FERNANDO JOSÉ RODRIGUES Válido

293    3,05 Suplente45969 - CLAUDIO JUAREZ SCHWINDEN Válido

287    2,99 Suplente45612 - ANTONIO CARLOS FINK Válido
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275    2,87 Suplente45789 - CELINE POLTRONIERI Válido

245    2,55 Suplente45000 - KATIUSCIA SIMONE HARBS Válido

227    2,37 Suplente45145 - ALEX FROTSCHER Válido

226    2,36 Suplente45456 - ANA MARIA BARRETO DA SILVA Válido

222    2,31 Suplente45111 - GILSON ISLEB Válido

214    2,23 Suplente45222 - VALMIR THEISS Válido

64    0,67 Suplente45333 - CAMILA DO AMARAL Válido

50    0,52 Suplente45765 - ZENAIR DE SOUZA MACEDO MACHADO Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

189   52,94 Não eleito13456 - WILLIAM ALBERTO BERTOLDI Válido

113   31,65 Não eleito13123 - SILVIA BETINA WAMSER LINDNER Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

766   17,83 Eleito por QP*19665 - FERNANDA DOS SANTOS CATTONI Válido

668   15,55 Eleito por média*19222 - DIOGO DE PINHO Válido

583   13,57 Suplente19680 - JOSE CARLOS PEIXER Válido

490   11,40 Suplente19345 - MARLI WESTPHAL MENEGAZZI Válido

290    6,75 Suplente19555 - JACIR RONI FLORIANO Válido

249    5,79 Suplente19690 - CÉZAR GIOVANI MICHELS Válido

230    5,35 Suplente19777 - MARCELO SABEL Válido

179    4,17 Suplente19123 - GILMAR KAMMER Válido

161    3,75 Suplente19333 - LORIVALD SCHWARTZ Válido

120    2,79 Suplente19190 - MARIO SIDNEI ROSSI Válido

100    2,33 Suplente19611 - FERNANDO LADEVIG Válido

94    2,19 Suplente19019 - RODRIGO CAUÊ SARTORI Válido

90    2,09 Suplente19300 - FLAVIA REGINA SAMULEWSKE Válido

67    1,56 Suplente19258 - LAZARO SILVEIRA Válido

41    0,95 Suplente19131 - CLAUDINEI DOS SANTOS RUFINO Válido

40    0,93 Suplente19567 - ELIZABETH HANSEN Válido

40    0,93 Suplente19191 - GABRIELE EDUARDA KNOCH Válido

38    0,88 Suplente19321 - LINDOMAR FIEBES Válido
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3    0,07 Suplente19733 - ROSELI BERTOTTI Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

326   28,88 Não eleito10777 - WILSON PEREIRA MOTA Válido

323   28,61 Não eleito10123 - VILMAR QUIZZEPPI DA SILVA Válido

104    9,21 Não eleito10000 - SILVIO POSSAMAI Válido

98    8,68 Não eleito10500 - SIDENEI ALVES DE OLIVEIRA Válido

61    5,40 Não eleito10888 - SIMARA DAIANE DE ANDRADE BOJO Válido

55    4,87 Não eleito10222 - DERLI RIBEIRO Válido

47    4,16 Não eleito10100 - ISAIAS BILK Válido

45    3,99 Não eleito10010 - BOAVENTURA MOTA DE OLIVEIRA NETO Válido

15    1,33 Não eleito10293 - CLEVERSON SILVA SANTANA Válido

13    1,15 Não eleito10555 - MARCIEL JUAREZ METZNER Válido

11    0,97 Não eleito10567 - IVANETE TEREZA PERUZZO BATISTA Válido

5    0,44 Não eleito10200 - VIVIANE RAMOS LEÃO PONTES Válido

1    0,09 Não eleito10246 - MARLETE DEVEGILLI Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

731   22,02 Suplente15640 - FABIO FRITZ Válido

448   13,49 Suplente15690 - SEDENIR CAETANO Válido

179    5,39 Suplente15555 - ADEMIR PORATH Válido

170    5,12 Suplente15650 - ENILSON ERLEY DE FREITAS Válido

157    4,73 Suplente15777 - ELEDENIR ZILS LORENZ Válido

117    3,52 Suplente15020 - VANESSA MARQUES CLAUDINO IVANOFF Válido

56    1,69 Suplente15615 - DAISI TEREZINHA BITTENCOURT Válido

38    1,14 Suplente15246 - CELIA ZUCHI Válido

36    1,08 Suplente15680 - URIBALD SCHURE Válido

28    0,84 Suplente15123 - EDSON CAMPOS Válido

27    0,81 Suplente15625 - TEREZA MULLER Válido

18    0,54 Suplente15000 - AURÉLIO ANGELO Válido

11    0,33 Suplente15044 - RENÊ RECKELBERG Válido

9    0,27 Suplente15500 - GILMAR CAETANO DA SILVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

492   11,06 Suplente11111 - ALAN LEON FELIPPI Válido

397    8,93 Suplente11000 - FELIPE DETZ Válido

306    6,88 Suplente11567 - ELISANDERSON MARIOTTO Válido

241    5,42 Suplente11193 - VALMIR JORDANI Válido

236    5,31 Suplente11233 - TARCÍSIO FUCK Válido

223    5,01 Suplente11333 - RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Válido

158    3,55 Suplente11001 - LUIZ ALBERTO TONET Válido

120    2,70 Suplente11222 - CLAUDIA DOS SANTOS Válido

104    2,34 Suplente11470 - IZETE FERREIRA FRONZA Válido

76    1,71 Suplente11777 - DAVI FRAHM Válido

66    1,48 Suplente11555 - JOSÉ PEREIRA Válido

57    1,28 Suplente11999 - OSCAR REINERT Válido

46    1,03 Suplente11666 - LUCENA BERTOLDI SANTANNA Válido

31    0,70 Suplente11444 - FABIO MARCELO VOGEL Válido
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20    0,45 Suplente11190 - ANA CLAUDIA BUBLITZ Válido

10    0,22 Suplente11044 - RUBENS AMARAL DE CANDIDO Válido

8    0,18 Suplente11131 - SHEILA SANTOS BERTRAM Válido

1    0,02 Suplente11133 - LUCIANA RAUBER Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

698   23,39 Suplente20380 - ANDERSON BRACIANI Válido

455   15,25 Suplente20222 - SILVIO BEUTING Válido

153    5,13 Suplente20193 - JAIR RODRIGUES Válido

119    3,99 Suplente20020 - FLAVIO DORNELES ANDRES Válido

95    3,18 Suplente20038 - JACSON HOCHSPRUNG Válido

81    2,71 Suplente20220 - MERIANE PREIRA WESTERKAMP Válido

70    2,35 Suplente20666 - VALMIR SCHMITT JUNIOR Válido

68    2,28 Suplente20720 - DALCIO WITTICH FILHO Válido

63    2,11 Suplente20127 - CATIA REGINA LUDWIG DE AMORIM Válido

51    1,71 Suplente20100 - FABIO ROMARIS CUNHAGO Válido

39    1,31 Suplente20269 - EDILSON CORREIA Válido

38    1,27 Suplente20000 - JUSCEMAR DA SILVA Válido

29    0,97 Suplente20200 - ADILSON TOTTENE RODRIGUES Válido

22    0,74 Suplente20338 - CLAIR MARIA SANTOS NASCIMENTO Válido

16    0,54 Suplente20007 - ELISANGELA DOS SANTOS KLEINE Válido

11    0,37 Suplente20240 - JORGE HEIDORN Válido

3    0,10 Suplente20987 - MARCO AURELIO DA SILVA BARRETO Válido

3    0,10 Suplente20456 - NELCI DELLA PASQUA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

464   10,58 Suplente55055 - JESSE CLEBER DE SOUZA Válido

290    6,61 Suplente55500 - WILSON KRIECK Válido

249    5,68 Suplente55200 - SERGIO LUIZ HECKMANN Válido

247    5,63 Suplente55777 - CELIO CESAR PACKER Válido

228    5,20 Suplente55190 - CHARLES ROBERTO DOS SANTOS Válido

197    4,49 Suplente55555 - FRANCISCO CLEYTON DE LIMA RODRIGUES Válido

168    3,83 Suplente55678 - SADI DA SILVA DUARTE Válido
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154    3,51 Suplente55470 - SANDRA MARLENE SCHMOELLER RAIESKI Válido

134    3,06 Suplente55456 - JAIME SIQUELA Válido

84    1,92 Suplente55559 - IVONE KNIESS Válido

60    1,37 Suplente55612 - VALÉRIA STANGE BORNHOFEN Válido

40    0,91 Suplente55300 - KLEBER DOS PASSOS JARDIM Válido

40    0,91 Suplente55493 - DANIELI GRACIOLLI Válido

36    0,82 Suplente55822 - MADALENA FERREIRA DOS SANTOS Válido

35    0,80 Suplente55345 - JOSÉ VILSON BENTO Válido

30    0,68 Suplente55199 - CLAUDIO JOSÉ DIAS Válido

21    0,48 Suplente55111 - JESSYKA DA SILVA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

525    5,47 Suplente45777 - RAQUEL RUFINO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

486    5,06 Suplente45345 - ALTAIR BRASSIANI Válido

482    5,02 Suplente45100 - JOSÉ KLOCK Válido

296    3,08 Suplente45677 - ALMIR MALKOWSKI Válido

295    3,07 Suplente45200 - FERNANDO JOSÉ RODRIGUES Válido

293    3,05 Suplente45969 - CLAUDIO JUAREZ SCHWINDEN Válido

287    2,99 Suplente45612 - ANTONIO CARLOS FINK Válido

275    2,87 Suplente45789 - CELINE POLTRONIERI Válido

245    2,55 Suplente45000 - KATIUSCIA SIMONE HARBS Válido

227    2,37 Suplente45145 - ALEX FROTSCHER Válido

226    2,36 Suplente45456 - ANA MARIA BARRETO DA SILVA Válido

222    2,31 Suplente45111 - GILSON ISLEB Válido

214    2,23 Suplente45222 - VALMIR THEISS Válido

64    0,67 Suplente45333 - CAMILA DO AMARAL Válido

50    0,52 Suplente45765 - ZENAIR DE SOUZA MACEDO MACHADO Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

583   13,57 Suplente19680 - JOSE CARLOS PEIXER Válido

490   11,40 Suplente19345 - MARLI WESTPHAL MENEGAZZI Válido

290    6,75 Suplente19555 - JACIR RONI FLORIANO Válido

249    5,79 Suplente19690 - CÉZAR GIOVANI MICHELS Válido
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230    5,35 Suplente19777 - MARCELO SABEL Válido

179    4,17 Suplente19123 - GILMAR KAMMER Válido

161    3,75 Suplente19333 - LORIVALD SCHWARTZ Válido

120    2,79 Suplente19190 - MARIO SIDNEI ROSSI Válido

100    2,33 Suplente19611 - FERNANDO LADEVIG Válido

94    2,19 Suplente19019 - RODRIGO CAUÊ SARTORI Válido

90    2,09 Suplente19300 - FLAVIA REGINA SAMULEWSKE Válido

67    1,56 Suplente19258 - LAZARO SILVEIRA Válido

41    0,95 Suplente19131 - CLAUDINEI DOS SANTOS RUFINO Válido

40    0,93 Suplente19191 - GABRIELE EDUARDA KNOCH Válido

40    0,93 Suplente19567 - ELIZABETH HANSEN Válido

38    0,88 Suplente19321 - LINDOMAR FIEBES Válido

3    0,07 Suplente19733 - ROSELI BERTOTTI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

20.299   66,58 Eleito*45 - ANDRE LUIZ MOSER Válido

ZELIR NEZI

Resultado em 15/11/2020 - 22:26:59, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.672    5,48 Eleito por QP*45123 - FLÁVIO AUGUSTO FERRI MOLINARI Válido

1.151    3,77 Eleito por QP*45372 - ELTON MARCOS POSSAMAI Válido

1.071    3,51 Eleito por QP*15601 - ROGER MICHEL KNIPERS Válido

1.071    3,51 Eleito por QP*11330 - DIEGO PANDINI Válido

996    3,26 Eleito por QP*55123 - VALENTIM BLASIUS Válido

883    2,89 Eleito por QP*20120 - ANA PAULA REITER Válido

869    2,85 Eleito por média*55333 - JONAS LUIZ DE LIMA Válido

788    2,58 Eleito por QP*45678 - REMIR JOSÉ DE FAVERI Válido

766    2,51 Eleito por QP*19665 - FERNANDA DOS SANTOS CATTONI Válido

713    2,34 Eleito por média*11456 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS Válido

668    2,19 Eleito por média*19222 - DIOGO DE PINHO Válido

655    2,15 Eleito por QP*45045 - MARCIO MOISES SELHORST Válido

548    1,80 Eleito por média*45699 - LINDOMAR LINDNER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


